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Edirne merkez ilçenin iki 
mahallesinin dışında (birisi ya-
pım aşamasında) kalan 26 ma-
halle de kütüphane, bilgi mer-
kezi ya da kültür evi bulunma-
maktadır. Bu eksiklik yalnızca 
bir hizmet boşluğu değil, ço-
cukların bilgiye erişim hakkı-
nın ihmalidir. Bu koşullarda, 
“eşitlik” kavramı, “aydınlık 
bir gelecek” söylemi, somut 
karşılığını bulamayan bir te-
menniden öteye geçememek-
tedir.  

Bu eksiklik, çocukların ken-
dilerini geliştirebilecekleri gü-
venli alanlardan uzak kalması-
na ve toplumsal hayata daha 
kırılgan biçimde katılmasına 
neden olmuştur. Dolayısıyla 
çocuk suçluluğunu tartışırken, 
kentte bilgi ve kültürle temasın 
sınırlı kalmasının yarattığı ya-
pısal boşluğu da göz önünde 
bulundurmak kaçınılmazdır.  

Edirne’de 1934 yılında ku-
rulan Halkevi sayısı 1947 yı-
lında 8’e, Halkodalarının sayı-
sı ise 35’e yükselmiştir.1  Kü-
tüphane ve Neşriyat (yayın) şu-
besinin çalışmaları kapsamın-
da, Halkevi koleksiyonunda 
bulunan kitaplar ciltlenerek 
köylerde dolaştırılmak üzere 
‘Köy Okuma Çantaları’ adıyla 
seyyar kütüphaneler oluşturul-
muştur.2  Ayrıca 1979 yılında 
köylerde okuma odalarının 
projelendirilmesi3  çalışmaları 
da gerçekleştirilmiştir. Tüm bu 
faaliyetler, halkın aydınlanma 
yolunda ilerlemesi açısından 

önemli projelerdir.  
Edirne’de en az bir çocuk 

bulunan hane halkının günlük 
gazete ya da aylık/haftalık der-
gi veya mecmua satın alma 
alışkanlığı olan hane oranı 
%1.6 iken, ölçüm bazındaki 
oranı ise %3.8’dir.  

Edirne'de (merkez ve ilçe-
ler dahil) 8 halk kütüphanesi 
bulunmaktadır. Toplam 
289.583 adet kayıtlı kitap ko-
leksiyonu olan kütüphaneler-
den 142.505 kişi faydalanmış 
ve 60.740 materyal ödünç ve-
rilmiştir.4  Kayıtlı üye sayısı ise 
48.993'tür. 2024 yılı verileriy-
le halk kütüphaneleri üye sayı-
sının illerin nüfuslarına oranı 
ile incelediğimizde Edirne nü-
fusunun %11.4’ünün kütüpha-
neye üye olduğu ve bu oran ile 
Türkiye genelinde 36. sırada 
yer aldığı görülmektedir.5  
Edirne’nin çocuk nüfusu 
73.042 olup Edirne Halk Kü-
tüphanesine üye olan öğrenci 
sayısı 10.303 dir. Öğrenci nü-
fusunun halk kütüphanesine 
üye olma oranı da % 14.11 
dir.6   

Edirne’de yaşayan çocukla-
rın sportif faaliyetlerle buluşa-
bilme imkanlarını incelediği-
mizde de şu tablo karşımıza 
çıkmaktadır. Yine çocukların 
salon sporu yapabileceği 3 ka-
palı spor salonu iki mahalle de 
bulunurken 1 yüzme havuzu 
da bir mahallede yer almakta-
dır.  

Gençlik ve Spor Genel İl 

Müdürlüğü tarafından 81 ilde il 
spor merkezleri bünyesinde 
uygulamaya konulan yaz spor 
okullarının sporun topluma 
yaygınlaştırılması surecindeki 
etkisini ölçmek amacıyla yapı-
lan çalışma da 2006 yılında 
yaz spor okullarına devam 
eden sporcu sayısının hedef 
kitle olan 5-18 yaş grubu nü-
fusunun 0,015'ine ancak ula-
şabildiği tespit edilmiştir. Yapı-
lan araştırmaya göre Edir-
ne’de bu oran (0,019) olarak 
gerçekleşmiştir.7   

2013-2014 sezonunda 
Türkiye Futbol Federasyonu 
verilerine göre Edirne’de faal 
amatör sporcu sayısı 
3.293’dür.8   

2017 yılında 6-16 yaş gru-
bundaki çocuk ve gençlere yö-
nelik olarak profesyonel antre-
nörler eşliğinde 24 branşta 
“Yaz Spor Okulu” açılmıştır.9 

Yine İl Müdürlüğü tarafından 
öğrencileri spora yönlendir-
mek amacıyla 9-16 yaş grubu 
öğrencilere yönelik “Okuldan 
Spora”10  ve “Yüzme Bilme-
yen Kalmasın” ve “Mahalle Li-
gi” Projeleri hayata geçirilmiş-
tir.11  

2025 yılında Edirne'de 
“Yaz Mahalle Ligi Projesi” 
kapsamında  9.500 çocuk 
sporla buluşturulmuştur. 12 
branşta yürütülen çalışmalarla 
yaz döneminde 1.533 öğrenci 
spor kurslarına katılım sağla-
mıştır.12  2025 yılı itibariyle 
Edirne Gençlik ve Spor İl Mü-
dürlüğü’ne bağlı spor tesisle-
rinde özel spor kulüpleri, spor 
okullarında değişik branşlarda 
faaliyet gösteren 70 spor oku-
lu ve 3.260 sporcu bulunmak-
tadır.13  Mart 2026 ayı itiba-
riyle müdürlüğün sistemine 
217 kulüp ve 7.614 lisanslı 
sporcu kayıtlıdır.14  

Türkiye Büyük Millet Mecli-
sinde çocukların suça sürük-
lenmesine yol açan nedenlerin 
tüm boyutlarıyla incelenmesi 
amacıyla Kasım 2025 tarihin-
de meclis araştırma komisyo-
nu kurulmuştur. Komisyon bu-
güne kadar 16 toplantı yap-
mıştır. Toplantı tutanakları in-
celediğinde iki toplantı tutana-
ğında “Edirne” adı geçtiği gö-
rülmüştür.  

12 Şubat 2026 tarihinde 
yapılan 10‘ncu toplantı tuta-
nağında Gençlik ve Spor Ba-
kanı Osman Aşkın Bak yaptığı 
konuşmasında; “Edirne'nin 
Karaağaç bölgesinde ve Edir-
ne'nin genelinde hayata geçir-
dikleri projeleri belirtmiş ve 
özellikle Roman mahallelerin-
den gelen sonuçlarda çocukla-
rın okula devama başladıkları, 
aileleriyle iletişimlerinin gelişti-
ği, paylaşmayı sağladıkları, suç 
oranının azaldığı sonuçlarını 
görüyoruz ve kendilerinin de 
öz güveni artıyor, dışlanmış 
hissetmiyorlar, kendilerine 
sporla beraber bir kişilik, bir 
kimlik kazandırıyorlar. Sporda 
başarılı oldukça onlara insanla-
rın ilgi duyduğunu görüyorlar, 
dolayısıyla sporun bu dokunu-
şu çok önemli…” olduğunu 
belirtmiştir. 

26 Şubat 2026 tarihinde 
yapılan 13.toplantı da komis-
yon başkanı Müşerref Pervin 
Tuba Durgut da önemli bir ko-
nuya değinerek; “çocukların 
işlediği ağır suçlarda uygula-
nan ceza sistemini eleştirerek, 
yaşa göre değişen ceza uygula-
malarının adalet duygusunu 
zedelediğini ve kamu vicdanını 
yaraladığını vurgulamıştır. Ay-
nı suç için yetişkinlere verilen 
ağır cezaların, 12–15 ve 15–
18 yaş aralığındaki çocuklar 
söz konusu olduğunda önemli 
ölçüde düşmesi ve infaz süre-
cinde fiilen çok kısa sürelere 
inmesi, mağdur aileleri açısın-
dan büyük bir haksızlık olarak 
görülmektedir. Başkan, bu du-
rumu somutlaştırmak adına 
Edirne’de yaşanan bir olaya 
değinmiş; genç bir kızın akranı 
tarafından öldürülmesine rağ-

men failin çok az bir ceza ala-
cak olmasının, toplumda ceza-
sızlık algısını güçlendirdiğini ve 
adalet sistemine olan güveni 
sarstığını ifade etmiştir. 

Komisyon çalışmaları da, 
çocukların suça sürüklenmesi-
ni önlemek için sosyal destek, 
eğitim, rehabilitasyon ve ada-
let sisteminde dengeli politika-
ların birlikte uygulanması ge-
rektiğini ortaya koymaktadır. 
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GAZETESÝ

Ölçme, Seçme ve Yerleştir-
me Merkezi (ÖSYM) Başkanlı-
ğınca uygulanacak 2026-Aka-

demik Personel ve Lisansüstü 
Eğitimi Giriş Sınavı (2026-
ALES/1) başvuruları başladı. 

ÖSYM'nin internet sitesin-
de yer alan duyuruya göre, 10 
Mayıs'ta düzenlenecek sınavın 
başvuruları 2 Nisan'a kadar 
devam edecek. 

Başvurular, ÖSYM Başvu-
ru Merkezleri aracılığıyla 
Ö S Y M ' n i n  
"https://ais.osym.gov.tr" adre-
sinden ya da ÖSYM Aday İş-
lemleri Mobil uygulamasından 
yapılabilecek. 

Adaylar, 2026-ALES/1'e 
ilişkin kılavuza ÖSYM'nin in-
ternet adresinden ulaşabile-
cek. (aa)

ALES başvuruları başladı


